Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 47 «Колобок»

(МБДОУ детский сад № 47 «Колобок»

ПРОТОКОЛ   № 7

заседания рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов

ст. Митякинская                                                                                              20 апреля 2021 года

Присутствовало: __3   чел.

Отсутствовало: ____0___

Председатель: заведующий Сиротенко В.И.

Повестка дня:

1. Приказ Минтруда России от 19.04.2021 N 250н "Об утверждении профессионального

стандарта "Руководитель образовательной организации (управление дошкольной

образовательной организацией и общеобразовательной организацией)".

По первому пункту повестки заседания слушали председателя ППО Цареву В.П., которая

ознакомила присутствующих с Приказом Минтруда России от 19.04.2021 N 250н "Об

утверждении профессионального стандарта "Руководитель образовательной организации

(управление дошкольной образовательной организацией и общеобразовательной организацией)"

(Зарегистрировано в Минюсте России 02.09.2021 N 64848).

РЕШЕНИЕ:

1. определить потребности в профессиональном образовании, профессиональном обучении

и (или) дополнительном профессиональном образовании руководителя, полученные на

основе анализа требований, содержащихся в профессиональном стандарте;

2. внедрить профстандарт руководителя Сиротенко В.И. в соответствии с Приказом

Минтруда России от 19.04.2021 N 250н с 01.03.2022 года.

3. Пройти заведующей Сиротенко В.И. курсы повышения квалификации по теме

«Управление персоналом образовательной организации в условиях ФГОС ДО и

обновлённого законодательства Российской Федерации» в течении 2021 года.

Председатель рабочей группы: ____________/В.И. Сиротенко/

Члены рабочей группы:             ____________ /В.П. Царева/

                                                      ____________/О.С. Погрибниченко/

		2024-04-22T11:44:10+0300
	Сиротенко Валентина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа